stipendia monachorum ibidem deo famulantium, nostris futurisque semper pro-

ficiat temporibus in augmentis. Insuper et concedimus ei, ut si aliquo tempore
contra idem monasterium aliqua intentio fuerit orta, non per uiliores hom>ines,

(i) Cosi nel testo.
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sed per nobiliores et ueraciores ex utraque parte diffiniatur. Si quis igitur huius

Rostrae confirmationis et concessionis praeceptum quandoque facere temptauerit,

procul dubio sciat se compositurum auri purissimi libras mille. Medietatem ca-

merae nostrae et medietatem praedicti monasterii abbatj, successoribusque eius.

Et ut haec nostra imperialis auctoritas firmior teneatur, et inconuulse ab omnibus
maiori diligentia obseruetur, manu propria roborantes praesentem paginam figura

nostrae imaginis supter signari iussimus. Signum q ^ domni ottonis se-

* cuNDi SERENISSIMI iMPERATORis, et iuuictissimi augusti. \ /-j lOHANNES canccUa-

rius ad uicem petri aepiscopi et archicancellarij re I nv l\ cognoui et scripsi.

Datum iij nonas februarii, anno dominicae incarnationis dcccclxxxj, indictione viiij.

Regni uero domnj ottonis secundi xx, imperii autem xiiij. Actum in apulia, aricii.

In dei nomine, amen (i).

Documento 407 (2).

An. 981.

L'imperatore Otto-
ne II conferma di nuo-
vo il Monastero nel
po'^sesso dei suoi beni
e dei suoi privilegi.

I

CCCCXXXVll]

.

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. Otto superna

MISERANTE CLAEMENTiA iMPERATOR AUGUSTus. Si loca diuiuo cultui mancipata (3)

studiose nostra auctoritate confirmamus, id nobis ad praesentis uitae spa-

tium et aeternae gloriae brauium, sustentamen esse minime diffidimus. Pro-

inde omnium fìdelium sanctae dei aecclesiae nostrorumque, praesentium scilicet

ac futurorum nouerit soUertia, qualiter iohannes uenerabilis abbas monasterii

sanctae et intemeratae (4) semperque uirginis Mariae de territorio sabinensi, in

loco qui dicitur acutianus, una cum religiosorum monachorum collegio, nostram

aJiit celsitudinem obnixe deprecans ut prò dei amore, nostrique statu imperii,

nostra imperiali auctoritate eidem monasteri© per hoc nostrum praeceptum di-

gnaremur confirmare praecepta a praedecessorum nostrorum regum et impera-

torum (5) constituta, et a bonae memoriac nostro genitore confirmata. Nos autem,

eum cum monachis suis iuste petentem cernentes, et nostrorum praedeceesorum

praecepta obseruantes, eidem sacro monasterio confirmantes corroboramus cuncta

praecepta ab eis in eodem monasterio constituta et confirmata, cunctasque res